REPUBLIKA E SHQIPItRISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. H\‘F\[’ Prot. Elbasan, mé 28 .0 9. 2024

Yendim

NQE0 Dats)d 49 /2024
Pér pércaktimin e pérgjegjésive dhe kompetencave

Me géllim pérmirésimin e métejshém t& aktivitetit administrative & administratés sé

Bashkisé dhe rritjen efikasitetit te saj, bashkérendimin e aktivitetit t& strukturave né realizimin
e funksioneve dhe shérbimeve publike, bazuar ng ligjin 139/2015 “Pér velqeverisjen vendore™
nenet 8,9, 59 ¢ 64 t€ tij, ligjin 44 dat& 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative”, nenet
28 e 29 t& tij, ligjin 10296 daté 8.07.2017 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin®, ligjin
68/2017 “Pér financat e qeverisjes vendore™,

1-

Yendosa

Zv/Kryetare ¢ Bashkisé znj. Aulona Bylykbashi, éshté pérgjegjése pér drejtimin,
organizimin e punés, ndarjen e detyrave, kontrollin dhe monitorimin, e aktivitetit t&
Drejtoris€ s¢ Pérgjithshme 18 Shérbimeve Organizative, (& Ardhurave, Buxhetit dhe
Financgs. Drejtorist s¢ Pérgjithshme t& Politikave 18 Zhvillimit, dhe strukturave vartése
1€ tyre

NE funksion & realizimit t& pérgjegjésive si mé sipér, Zv/Kryetares znj. Aulona
Bylykbashi i delegohen kompetencat si mé poshts:

Eshté “Népunés Autorizues” pér menaxhimin e buxhetit dhe financave vendore,
Koordinator i Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit, si dhe Koordinator i Riskut.

Té kontrollojé dhe nénshhruaj té gjithé horespondencén e krijuar dhe aktet e
nevojshme administrative, né funksion té realizimit t& pérgjegjésive té pércaktuara
né pikén 1 té kétij urdhéri.

Kur pér realizimin e funksioneve té pércalktuara né kété urdhér, éshté e nevojshme
lidlija e kontratave apo marréveshjeve né té cilat Bashkia éshtd palé, ato mund té
nénshkruhen nga pwhryetari me autorizim té posacém té Kryetarit té Bashkisé,

T¢ verifikojé dhe béjé shpérndarjen e korespondencés sé ardhur né Bashki nga
institucionet apo entet e ndryshme, duke ia adresuar strukturave pérkatése.
Kontrollon, miraton e nénshkruan materialet qé paraqiten né Késhillin Bashkiak, si
relacione, projekt-vendime etj, qé kané lidlije me ushtrimin e Pérgjegjésive 1é
pércaktuara né kété urdhér, si dhe merr masat e nevojshme pér zbatimin e vendimeve
té tij

Gjithashtu, zv/kryetare znj Aulona Bylykbashi éshté pérgjegjés pér monitorimin
dhe koordinimin e aktivitetit t&¢ Agjensisé sé Pyjeve Kullotave dhe Mjedisit.



3. Aktet dhe shkresat zyrtare & dala n& zbatim t& kompetencave t& sipércituara, do te jene
njelloj t& detyrueshme, per administratén e Bashkise dhe njésité vartése t€ saj.

4- Ushtrimi i kétyre kompetencave do t& b&het nga data 28/02/2024, deri né njé urdhér t&
dyté. :

5- Zv Kryetare znj. Aulona Bylykbashi nuk mund t€ delegojé kéto kompetenca tek
punonjés apo struktura 18 tjera

6- Zv/kryetar znj. Aulona Bylykbashi do t& raportojé periodikisht, por jo mg rrallé se nj¢
heré né muaj, pér realizimin e detyrave t& pércaktuara né két¢ vendim

7- Vendimi nr 2475 date 31.10.2023 i Kryetarit t& Bashkisé dhe t& gjitha aktet e tjera , pér
delegim kompetencash pér zv/kryetaren znj. Aulona Bylykbashi, shfuqgizohen me
hyrjen n& fuqi té kétij vendimi.

8- Ngarkohen zv/kryetare znj. Aulona Bylykbashi dhe administrata e Bashkisé me
zbatmin e kétij vendimi si dhe Drejtoria e Teknollogjisé s& Informacionit dhe Medias,
me publikimin e tij

9- Ky vendim hyn né fuqi menjgheré dhe botohet né fagen zyrtare t& Bashkist
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